
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI "MAGNA GRIECIA" 
DI CATANZARO 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO CHE: 

- con D.D.G. n°572 del 23/04/2024 è stato : 

o autorizzato l'espletamento della procedura negoziata senza bando, ai 
sensi dell'art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. 36/2023, con il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 108, 
comma 2, del D.lgs. 36/2023, per l'individuazione dell'affidatario 
dell'incarico per la redazione del "Progetto di Fattibilità Tecnico 
Economica (PFTE) per la realizzazione del nuovo Polo Didattico per la 
Scuola di Medicina e Chirurgia dell'Università degli Studi della Magna 
Graecia di Catanzaro " relativo al 1 ° stralcio dell' intervento; 

o sono stati approvati gli atti di gara predisposti dall'Area Servizi Tecnici e 
Negoziali della procedura negoziata senza bando, ai sensi dell'art. 50, 
comma 1, lett. e) del D.Lgs . 36/2023, con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 108, comma 2, del 
D.lgs. 36/2023, per l'affidamento dei servizi di che trattasi, di importo 
complessivo pari ad€ 220.694,50 oltre IVA e Cassa, di cui€ 178.786,86 
quale onorario non soggetto a ribasso, in ossequio al principio dell'equo 
compenso disciplinato dalla legge 49/2023, ed € 41.907,64, quali spese 
accessorie soggette a ribasso; 

- la lettera di invito prot. n°8080 del 26/04/2024 è stata inviata mediante la 
piattaforma telematica UBUY ai seguenti operatori economici iscritti all'albo dei 
professionisti dell'Ateneo, selezionati previo esame dei relativi curricula: 

o For Engineering Architecture; 

o Studio Tecnico Associato "Nemesis"; 

o Arch. Agostino Lupoli; 

o RCS Progetti S.r.l.; 

o HG80 Progetti S.r.l.; 

- Entro il termine di presentazione delle offerte, fissato alle ore 12:00 del 
20/05/2024, sono pervenute le richieste di partecipazione trasmesse dai 
seguenti concorrenti: 

o Arch . Agostino Lupoli; 

o RCS Progetti S.r.l.; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI "MAGNA GRIECIA" 
DI CATANZARO 

o HG80 Progetti S.r.l.; 

- Con D.D.G. n°701 del 20/05/2024 è stato individuato il Seggio di Gara per 
l' esame e la valutazione della documentazione amministrativa della gara di che 
trattasi; 

TENUTO CONTO che i lavori del Seggio di gara sono in fase di ultimazione; 

CONSIDERATO che ai fini della selezione della migliore offerta nelle procedure di aggiudicazione 
di contratti di appalti con il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, è 
nominata una commissione giudicatrice, così come previsto dall'art. 93, comma 
1, del D.Lgs. 36/2023; 

PRESO ATTO che l'accertata carenza in organico di adeguate professionalità all'interno 
dell'Area Servizi Tecnici e Negoziali dell'Ateneo, atte a far parte della 
commissione di che trattasi, non consente di impiegare unità di personale 
afferente alla medesima Area; 

CONSIDERATO che tra i curricula di commissari di gara già agli atti di questa Amministrazione il 
RUP ha individuato quelli più attinenti per lo svolgimento dell'incarico di 
componente della commissione di gara per la redazione del "Progetto di 
Fattibilità Tecnico Economica (PFTE) per la realizzazione del nuovo Polo Didattico 
per la Scuola di Medicina e Chirurgia dell'Università degli Studi della Magna 
Graecia di Catanzaro" relativo al l 0 stralcio dell'intervento, di seguito riportati : 

o Prof. Alberto De Capua, docente presso il Dipartimento di Architettura e 
Territorio {DARTE} dell ' Università Mediterranea di Reggio Calabria; 

o Prof. Massimo Lauria, docente presso il Dipartimento di Architettura e 
Territorio (DARTE) dell'Università Mediterranea di Reggio Calabria; 

o lng. Gilda Rita Lifrieri, libera professionista iscritta all'Ordine degli 
Ingegneri della Provincia di Catanzaro; 

VISTA la PEC prot. n°10514 del 27/05/2024, con la quale il RUP ha chiesto la 
disponibilità a svolgere l'incarico di commissari di gara per la procedura di che 
trattasi al Prof. Alberto De Capua, al Prof. Massimo Lauria e all'lng. Gilda Rita 
Lifrieri; 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati; 

PRESO ATTO che la professionalità del Prof. Alberto De Capua, del Prof. Massimo Lauria e 
dell'lng. Gilda Rita Lifrieri è particolarmente attinente all'espletamento 
dell'incarico di che trattasi; 

VISTO il regolamento per la nomina delle Commissioni Giudicatrici adottato con D.R. 
n°677 del 08/05/2024; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI "MAGNA GJVECIA" 
DI CATANZARO 

VISTA la dichiarazione dell'Area Servizi Finanziari, Economi e Fiscali che 
capienza del progetto "Manhattan COFINANZIAMENTO 
COSTRUZIONE AULE ACCIAIO E CRISTALLO CDA DEL 08.02.2024"; 

attesta la 
ATENEO 

DISPONE 

Di nominare la Commissione per lo svolgimento della gara, mediante procedura negoziata 
senza bando, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. 36/2023, con il criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 108, comma 2, del D.lgs. 
36/2023, per l'individuazione dell'affidatario dell'incarico per la redazione del "Progetto di 
Fattibilità Tecnico Economica (PFTE} per la realizzazione del nuovo Polo Didattico per la 
Scuola di Medicina e Chirurgia de/l'Università degli Studi della Magna Graecia di Catanzaro" 
relativo al 1° stralcio dell'intervento, così costituita : 

- Prof. Alberto De Capua; 

- Prof. Massimo Lauria; 

- lng. Gilda Rita Lifrieri. 

- Di riconoscere ai componenti della commissione di gara un compenso pari a € 1.000,00 
cadauno, comprensivo di ogni spesa sostenuta dai componenti della Commissione per 
raggiungere la sede, per il vitto e l'alloggio ed è calcolato al lordo di ogni tipo di imposta, 
contributo e tassa, prevista per legge. Il compenso spettante al commissario che svolgerà le 
funzioni di Presidente è maggiorato del 5%; 

- Di assegnare un termine di 30 giorni naturali e consecutivi per l'ultimazione dei lavori della 
Commissione di gara, decorrenti dalla comunicazione di nomina; 

Di prevedere n°2 sedute pubbliche e n°2 sedute riservate per l'espletamento dell'incarico; 

- Di autorizzare lo svolgimento delle sedute di gara sia in presenza che in modalità 
telematica; 

- Di far gravare la spesa complessiva di € 3.050,00 sul progetto "Manhattan -
COFINANZIAMENTO ATENEO COSTRUZIONE AULE ACCIAIO E CRISTALLO CDA DEL 
08.02.2024". 

Ai sensi della normativa vigente il presente decreto è sottratto al controllo di legittimità e sarà 
acquisito al registro della raccolta interna dell'Ateneo. 

Catanzaro, -:J g/,< /2:: 
1/ 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dr. Roberto Sigilli) 

Firmato digitalmente da: SIGILLI ROBERTO 
Data: 18/06/2024 10:49:11 

~ I 


